СОВЕТ

Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области
третьего созыва

с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от         31.07.2017    года                                     № 41
О внесении изменений в решение Совета от 28.06.2016 г. № 18 «Об утверждении Порядка назначения пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера, выплаты и организации доставки лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Введенского сельского поселения»

В соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона от 02.0.32007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», экспертным заключением Главного правового управления Правительства Ивановской области от 03.07.2017 № 2112/1 Совет Введенского сельского поселения р е ш и л:
1.Внести в решение Совета от 28.06.2016 г. № 18 «Об утверждении Порядка назначения пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера, выплаты и организации доставки лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Введенского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В наименовании Решения слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.2. В пункте 1 Решения слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.3. в приложении к Решению в наименовании Порядка слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.4. в подпункте 1.2. Порядка слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.5. в абзаце 1 пункта 2 Порядка слова «муниципальную должность муниципальной службы» заменить словами «должность муниципальной службы»;
1.6. в абзацах 2 и 3 пункта 2 Порядка слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.7. в абзаце 8 пункта 2 Порядка слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.8. в абзаце 2 подпункта 2.2. пункта 2 Порядка слова «муниципальную должность муниципальной службы» заменить словами «должность муниципальной службы»;
1.9. в абзаце 3 подпункта 2.2. пункта 2 Порядка слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.10. в абзаце 4 подпункта 2.2. пункта 2 Порядка слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.11. в пункте 7 Порядка слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.12. в пункте 8 Порядка слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.13.Приложения 1,2,3,7,10 к Порядку читать в новой редакции:

Приложение 1
к Порядку
В комиссию по вопросам назначения ежемесячной

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)

лицам, замещавшим выборную муниципальную должность,

должность муниципальной службы

Введенского сельского поселения

от ______________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________,

(фамилия, имя, отчество заявителя)

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(должность заявителя на день увольнения)

Адрес места жительства заявителя: __________

_________________________________________

_________________________________________

Телефон заявителя:________________________

заявление.

Прошу назначить мне пенсию за выслугу лет в соответствии с решением Совета Введенского сельского поселения N 39 от 10.11.2011 г. «Об утверждении положений о муниципальном пенсионном обеспечении. Страховую пенсию по старости (инвалидности) (нужное подчеркнуть), назначенную по Федеральному закону 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (трудовую пенсию по старости (инвалидности) (нужное подчеркнуть), назначенную по Федеральному закону от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"), получаю в отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Ивановской области ______________________________с_________________________________.

(район, город, село) (срок назначения страховой (трудовой) пенсии)

При назначении пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) или ежемесячного пожизненного содержания, или дополнительного ежемесячного материального обеспечения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ивановской области или другого субъекта Российской Федерации, на основании решения представительного органа местного самоуправления, а также в связи с переходом со страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", на другой вид пенсий (пенсию по случаю потери кормильца, иной вид пенсии) или на пенсию других ведомств (по линии Министерства обороны, Министерства внутренних дел и иных ведомств), поступлении на оплачиваемую работу на государственную должность Ивановской области или государственную должность иного субъекта Российской Федерации, должность государственной гражданской службы Ивановской области или должность государственной гражданской службы иных субъектов Российской Федерации, государственную должность Российской Федерации, должность федеральной гражданской службы, выборную муниципальную должность, должность муниципальной службы муниципального образования в Ивановской области или выборную муниципальную должность, должность муниципальной службы муниципального образования в иных субъектах Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в администрации Введенского сельского поселения.

Согласие на обработку моих персональных данных прилагается.

	"_____"__________ 20___ года
	____________________________

подпись заявителя

Заявление

зарегистрировано _____________________ "_____" __________ 20___ г.

Приложение 2
к Порядку
В администрацию

Введенского сельского поселения

от _____________________________________,

                         ФИО

                                       проживающего(ей) по адресу: __________________________________________

                                       __________________________________________

                                       __________________________________________

                                       __________________________________________,

                                       документ, удостоверяющий личность:

                                       __________________________________________

                                       N ____________ серия ______________________,

                                       когда, кем выдан __________________________

                                       __________________________________________

                                       __________________________________________

Согласие
на обработку персональных данных

Даю администрации Введенского сельского поселения согласие на обработку своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации с целью рассмотрения вопроса и принятия решения комиссией по вопросам назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборную муниципальную должность, должность муниципальной службы Введенского сельского поселения, предоставления пенсионного обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" и действующим законодательством Ивановской области. Перечень персональных данных для обработки и передачи:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- данные документа, удостоверяющего личность;

- адрес места жительства (места пребывания);

- дата назначения пенсионного обеспечения;

- срок, на который установлена пенсия за выслугу лет;

- группа инвалидности;

- иные данные, необходимые для выплаты пенсии за выслугу лет.

Согласие на обработку и передачу персональных данных действует в течение всего периода получения пенсионного обеспечения либо до моего отзыва в письменной форме путем подачи мной соответствующего заявления.

"_____" ___________ 20___ г.      _______________   ___________________

                                     подпись               ФИО

Приложение N 3
к Порядку
Справка
о размере ежемесячного денежного содержания для установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления Введенского сельского поселения
Денежное содержание ____________________________________________________________________

                                                                  Ф.И.О.

замещавшего должность муниципальной службы в должности

____________________________ на _______________________ составляло:

  наименование должности                               день, месяц, год

	в месяц

	процентов
	рублей, копеек

	Ежемесячное денежное содержание:

	1. Оклад денежного содержания:

	а) должностной оклад

	б) оклад за классный чин

	2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за:

	а) выслугу лет

	б) особые условия муниципальной службы

	в) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	ИТОГО:

	Предельное среднемесячное денежное содержание (2,8 должностного оклада)

Глава Введенского сельского поселения: __________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер: _________________________________________________

                                                    (подпись, фамилия, имя, отчество)

Дата выдачи ________________________ М.П.

Приложение N 7
к Порядку
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
с.Введенье

РАСПОРЯЖЕНИЕ

года                                №       лс

О назначении пенсии за выслугу лет

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Назначить с "_____" ____________________ 20 _____ года _____________________________,

                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)

замещавшему должность муниципальной службы ________________________________________________________________________________
                          (наименование должности)

_______________________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления)

исходя из стажа муниципальной  службы ___________ лет пенсию за выслугу лет, составляющую суммарно с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости либо фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности ____________процентов среднемесячного денежного содержания по соответствующей должности с учетом коэффициента 2,8.
Должностной оклад по указанной должности равен _________________ рублей.

Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за

выслугу лет, составляет __________________ рублей.
Основание: решения Совета Введенского сельского поселения N 39 от 10.11.2011 г. «Об утверждении положений о муниципальном пенсионном обеспечении»

протокол Комиссии от ________ N ___________.

Глава Введенского сельского поселения  ______________________________  Ф.И.О.

                                                                                                      (подпись)

Приложение N 10
к Порядку
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
с.Введенье

РАСПОРЯЖЕНИЕ

года                                №       лс

О назначении (перерасчете) пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему (ей) муниципальную должность (выборную муниципальную должность и должность муниципальной службы Введенского сельского поселения) в соответствии с с решением Совета Введенского сельского поселения N 39 от 10.11.2011 г. «Об утверждении положений о муниципальном пенсионном обеспечении»______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

В соответствии с решением Совета Введенского сельского поселения N 39 от 10.11.2011 г. «Об утверждении положений о муниципальном пенсионном обеспечении»1) определить с ___________________ к трудовой пенсии _______________________________

  (число, месяц, год)                                                   (вид пенсии)

в размере ___________ руб. ___________ коп. в месяц пенсию  за выслугу  лет в размере

_____________ руб. _________ коп. в  месяц,  исходя  из общей суммы пенсии за выслугу

лет и фиксированного базового  размера страховой  части  трудовой  пенсии  в  размере

_________________ руб. ______________ коп., составляющей __________________ процентов

среднемесячного денежного содержания (вознаграждения);

2) приостановить выплату пенсии за выслугу лет с ____________________________________

                                                                                                      (дата)

в связи с _______________________________________________________________________________;

(основание)

3) возобновить выплату пенсии за выслугу лет с ______________________________________

                                                                                                                                   (дата)

в связи с _______________________________________________________________________________;

(основание)

4) прекратить выплату пенсии за выслугу лет с ______________________________________

                                                                                                          (дата)

в связи _______________________________________________________________________________.

(основание)

Глава Введенского сельского поселения  ___________  ___________________________

                                                                                        Подпись                Ф.И.О.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                 Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                    А.Е.Мольков